2023 年 1 月 27 日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

歯科診療所向け経営戦略セミナーの開催について

西京銀行は、「歯科診療所向け経営戦略セミナー」を開催いたしますので、お知らせします。

近年、少子高齢化による患者数の減少や歯科医療従事者の人手不足、虫歯の「治療」から

「予防」ニーズへの変化など、歯科診療所は多種多様な経営課題を抱えています。

このたび、100 医院を超える豊富なコンサルティング実績をもつ、㈱M&D 医業経営研究所

の代表者 木村 泰久氏を講師に迎え、歯科経営者からの関心が高い「歯科医院を取り巻く環境

変化」「予防歯科導入対策」等をテーマに、歯科医院経営における今後の対応の方向性につい

て、分かりやすく解説します。

 西京銀行は、引き続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さま

のお役に立つ銀行」を目指してまいります。

記

◆セミナー概要

日 時

2023 年 3 月 19 日（日）

【第1部】 10 時 00 分 ～ 12 時 00 分

【第2部】 13 時 00 分 ～ 15 時 00 分

場 所 山口グランドホテル 3 階 末広（山口市小郡黄金町 1-1）

テ ー マ
【第1部】 歯科医院を取り巻く環境変化と今後の歯科経営について

【第2部】 予防歯科導入対策と歯科衛生士の業務範囲について

申 込 （※参加費無料）チラシ裏面 QR コードより申込

講 師      木村 泰久 氏（株式会社 M&D 医業経営研究所 代表取締役）

後 援 公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会

以 上

◆ 本件に関するお問い合わせ

西京銀行 地域連携部 メディカルサポート室（担当：山﨑）

TEL：080-6339-3717

参加料

無料！

第1部．10:00～12:00
「歯科医院を取り巻く環境変化と今後の歯科経営について」
歯科経営を取り巻く問題とコロナの影響、歯科医院でのDXやSDGsの考え方、歯科
医師/歯科衛生士/歯科技工士/歯科助手の状況などを踏まえた医院経営対応の方
向性について分かりやすく解説します。

第2部．13:00～15:00
「予防歯科導入対策と歯科衛生士の業務範囲について」
歯科衛生士と歯科助手の介助可能な業務範囲、予防歯科を患者に浸透させ、定期
予防管理型歯科経営を目指す必要性について分かりやすく解説します。

講師 木村 泰久 氏

株式会社M&D医業経営研究所 代表取締役
（公社）日本医業経営コンサルタント協会 歯科経営専門分科会オブザーバー
認定登録医業経営コンサルタント

年間売上３千万円台から１０億円超の著名歯科医院まで、幅広く歯科医院の経営
指導を行っており、指導実績は１００医院以上。ユニット台数３～５台の歯科医院を
成長発展させるのを得意としている。

裏面のQRコードよりお申込ください。第1部もしくは第2部のみの参加も可能となっております。
また、新型コロナウイルス感染拡大の影響にて、やむを得ず開催方法を変更または中止する場合があり
ます。ご理解とご協力を何卒宜しくお願い申し上げます。

日 時 2023年3月19日（日） 10:00～15:00
（受付開始9:30～）

歯科診療所向け

経営戦略セミナー

場 所

内 容

山口グランドホテル 3階 末広
山口市小郡黄金町1-1 （℡：083-972-7777）

お申込
方 法

主催 ㈱西京銀行 後援 公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会

参加費無料

2023年3月19日（日）開催

歯科診療所向けセミナー

会場のご案内

自動車でのアクセス
山陽自動車道

山口南ICより約10分

中国自動車道

小郡ICより約7分

新幹線でのアクセス
JR新山口駅 新幹線口より

徒歩約３分

＜お客様情報のお取扱いについて＞

ご入力いただきました内容は、株式会社西京銀行からの各種商品・

サービスのご案内、及び各種情報提供・運営管理等に活用させて
頂きますのでご了承ください。

参加申込書

入力フォームはこちら

右のQRコードより申込フォームへ

アクセスできます。

画面の内容に従ってお進みください。

第1部もしくは第2部のみのお申込も可能です。

＜お問合わせ先＞

西京銀行 地域連携部 メディカルサポート室

電話番号 080-6339-3717

受付時間 月曜日～金曜日 9：00～17：00

2023年

3月10日（金）

申込締切

山口グランドホテル 山口市小郡黄金町1-1 ℡：083-972-7777

	歯科診療所向け経営戦略セミナーの開催について⑤
	西京銀行×M&Dセミナーチラシ_
	スライド 1
	スライド 2